respectivamente, el área requirente recomendó pre-adjudicar los renglones 1, 2, 3, 7, 9, 13, 14, 

15, 17, 18, 19, 20 y 22 correspondientes a la Compra Directa por Compulsa Abreviada N° 

10/2026 RAF 101, a favor de la firma “Martín Jorge ARNST – C.U.I.T. N° 20-25994707-4”, por 

la suma de PESOS UN MILLON SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS 

TREINTA CON 00/100 ($ 1.766.230,00.-), y los renglones 4 y 5 de la enunciada contratación, a 

favor de la firma “Pablo Gabriel CANALES – CUIT N° 20-18262752-7”, por la suma de PESOS 

UN MILLON DOCE MIL CON 00/100 ($ 1.012.000,00.-), ambas por ajustarse a las condiciones 

indicadas en el formulario de cotización, y resultar económicamente convenientes a los intereses 

del Estado Provincial. 

Que atento a los argumentos esgrimidos en las notas de evaluación enunciadas 

precedentemente, corresponde declarar desierto 6, 8 y 10; y fracasados los renglones 11, 16 y 21; 

y desestimado el renglón 12; todos correspondientes a la citada contratación 

Que la presente contratación se adjudica en todo concepto y por la suma total de 

PESOS   DOS   MILLONES   SETECIENTOS   SETENTA   Y   OCHO    MIL   DOSCIENTOS  

TREINTA CON 00/100 ($ 2.778.230,00.-). 

Que se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el gasto que demande la 

presente. 

Que en consecuencia  y  atento  lo  actuado, procede  el  dictado  del  presente acto 

administrativo por medio del cual se aprueba y adjudica el procedimiento.

[...]

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento y adjudicar los renglones 1, 2, 3, 7, 9, 13, 14, 15, 17, 

18, 19, 20 y 22 correspondientes a la Compra Directa por Compulsa Abreviada N° 10/2026 RAF 

101, a favor de la firma “Martín Jorge ARNST – C.U.I.T. N° 20-25994707-4”, por la suma de 

PESOS UN MILLON SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS TREINTA CON 

00/100 ($ 1.766.230,00.-), y los renglones 4 y 5 de la enunciada contratación, a favor de la firma 

“Pablo Gabriel CANALES – CUIT N° 20-18262752-7”, por la suma de PESOS UN MILLON 

DOCE MIL CON 00/100 ($ 1.012.000,00.-); en concepto de la adquisición de elementos de 

limpieza e higiene destinados al Servicio Penitenciario Provincial dependiente del Viceministro 

de Coordinación de Gabinete, del Ministerio Jefatura de Gabinete; por ajustarse a las condiciones